АДМИНИСТРАЦИЯ

Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2023 с. Ирбейское № 685-пг

О проведении публичных слушаний в администрации Ирбейского района по вопросу «О
внесении дополнения в Устав Ирбейского района»

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, решением
Ирбейского районного Совета депутатов от 19.10.2005 № 50 «Об утверждении
Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Ирбейский район»,
статьями 38, 49 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 12.10.2023 в 11 часов 00 минут публичные слушания по вопросу «О
внесении дополнения в Устав Ирбейского района» по адресу: Красноярский край,
Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2, каб. 1-29 (большой зал
администрации Ирбейского района).
2. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по вопросу «О внесении
изменений и дополнений в Устав Ирбейского района» в составе согласно приложению.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному
опубликованию в печатном издании «Ирбейский вестник».

Глава района        О.В. Леоненко

Приложение
к постановлению администрации
Ирбейского района
от 02.10.2023 № 685-пг

Состав
комиссии по проведению публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений и

дополнений в Устав Ирбейского района»

Кузнецов
Сергей Алексеевич

- заместитель главы района по общественно-
политической работе, председатель комиссии;

Шпак
Анастасия Сергеевна

- директор МКУ «Правовое сопровождение и
хозяйственное обеспечение деятельности
администрации Ирбейского района, секретарь
комиссии;

члены комиссии:

Анохина
Валентина Васильевна

- председатель Ирбейского районного Совета депутатов;

Грибкова
Елена Владимировна

- Заместитель главы района по финансово-
экономическим вопросам, руководитель финансово-
экономического управления администрации
Ирбейского района;

Курочка Владимир
Александрович

- секретарь Ирбейского районного Совета депутатов.

Протокол публичных слушаний
по вопросу внесения изменений в правила землепользования и застройки

муниципального образования Усть-Каначульский сельсовет

с. Ирбейское, Ирбейского района     02.10.2023 г.

Дата и время начала публичных слушаний:
20.09.2023 в 10 часов 00 минут

Председатель комиссии:

А.В. Шестаков – заместитель главы Ирбейского района по вопросам строительства и
жилищно-коммунального хозяйства;

Секретарь комиссии:

Л.Н. Сиваева – ведущий специалист МКУ «Правовое сопровождение и хозяйственное
обеспечение деятельности администрации Ирбейского района»;

Члены комиссии:
Л.В. Глызина – начальник отдела муниципального имущества и земельных отношений
администрации Ирбейского района;
Д.М. Иванова - главный специалист – главный архитектор администрации Ирбейского
района;
А.А. Быкова – глава Усть-Каначульского сельсовета ;

Присутствовали:

Жители с. Усть-Каначуль, д. Ракитовка (всего 13 человек).

Повестка:
«Обсуждение вопроса о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
Усть-Каначульского сельсовета»

Слушали:
Секретарь комиссии Л.Н. Сиваева – выступила с докладом по вопросу повестки дня:
Л.Н. Сиваева доложила, что публичные слушания проведены в соответствии с
Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О
введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Градостроительным кодексом
РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами
землепользования и застройки муниципального образования Ирбейский сельсовет.
Настоящие публичные слушания проводятся для того, чтобы донести информацию,
касающуюся изменений в Правилах землепользования и застройки муниципального
образования Усть-Каначульский сельсовет, а также для того, чтобы выслушать все
поступившие предложения и замечания.
Секретарь комиссии разъяснила, что в администрацию Ирбейского района обратилась
глава Усть-Каначульского сельсовета Быкова Алена Александровна с заявлением о
внесении в решение Усть-Каначульского сельского Совета депутатов от 28.02.2013 № 3
«О правилах землепользования и застройки» следующих изменений:
 - в статье 28 правил землепользования и застройки часть 2 (основные виды
разрешенного использования) дополнить пунктом следующего содержания:
 «7) парки, памятники, скверы.»
 Необходимость внесения изменения возникла в связи с оформлением памятников и
скверов, расположенных на территории сельсовета в муниципальную собственность.
Решили (единогласно):
Рекомендовать внести изменения в правила землепользования и застройки
муниципального образования Усть-Каначульский сельсовет.
Замечаний и отрицаний, касающихся данного вопроса - не поступило.

Председатель комиссии      А.В. Шестаков

Секретарь комиссии      Л.Н. Сиваева

Заключение

о результатах проведения публичных слушаний по внесению изменений
в правила землепользования и застройки муниципального образования Усть-

Каначульский сельсовет Ирбейского района

02.10.2023        с. Ирбейское

Место проведения: Красноярский край, Ирбейский район,
с. Ирбейское, пер. Красноармейский , 2.
Дата проведения: 20.09.2023 года. Время проведения: 10.00.
Основание для проведения публичных слушаний:

- статья 33 Градостроительного кодекса;
- решение Ирбейского районного Совета депутатов от 19.10.2005 № 50 «Об утверждении
Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Ирбейский район»;
- постановление главы Ирбейского района № 544-пг от 17.08.2023 «О назначении
публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и
застройки на территории Усть-Каначульского сельсовета Ирбейского района»
Предмет публичных слушаний: внесение изменений в правила землепользования и
застройки муниципального образования Усть-Каначульский сельсовет, в текстовую
часть, в зону «Ж. Зона жилой усадебной застройки» добавить в основной вид
разрешенного использования «парки, памятники, скверы» (утвержденные решением
Усть-Каначульского сельского Совета депутатов от 28.02.2013 №3).
Организатор публичных слушаний: постоянно действующая комиссия по внесению
изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Усть-
Каначульский сельсовет – утвержденная постановлением администрации Ирбейского
района № 400-пг от 13.06.2017.
Форма оповещения о проведении публичных слушаний:

постановление главы Ирбейского района № 544-пг от 17.08.2023 «О назначении
публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и
застройки на территории Усть-Каначульского сельсовета Ирбейского района» и
информационное сообщение о проведении слушаний, опубликованное в ППИ
«Ирбейский вестник» и размещенное на официальном сайте муниципального
образования Ирбейский район в сети Интернет.
С момента публикации замечаний и предложений по вопросу, обсуждаемому на
публичных слушаниях, не поступало.
Количество зарегистрированных участников публичных слушаний - 13 человек.
Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся внесения
изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Усть-
Каначульский сельсовет, в текстовую часть, в зону «Ж. Зона жилой усадебной
застройки» добавить в основной вид разрешенного использования «парки, памятники,
скверы» не выразили.
Других предложений не поступало.
 По итогам открытого заседания Комиссия по организации и проведению
публичных слушаний по вопросу внесения изменений в правила землепользования и
застройки муниципального образования Усть-Каначульский сельсовет:
1. Считает публичные слушания по вопросу внесения изменений в правила
землепользования и застройки муниципального образования Усть-Каначульский

№ 36
от 02.10.2023 г.

2 ОФИЦИАЛЬНО ИРБЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК

№ 36 от 02.10.2023

сельсовет, в части указанных изменений состоявшимися и проведенными в соответствии
с действующим законодательством;
2. Рекомендует внести изменения в правила землепользования и застройки
муниципального образования Усть-Каначульский сельсовет, в части указанных
изменений.
Данное заключение по результатам публичных слушаний подлежит опубликованию в
ППИ «Ирбейский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального
образования Ирбейский район в сети Интернет.

Председатель комиссии       А.В. Шестаков

Секретарь комиссии      Л.Н. Сиваева

Информационное сообщение
о проведении публичных слушаний по вопросу

«О несении дополнения в Устав Ирбейского района»

Администрация Ирбейского района сообщает о проведении публичных слушаний по
вопросу «О внесении дополнения в Устав Ирбейского района».
В рамках проводимых публичных слушаний открытые обсуждения проекта состоятся:
- 12.10.2023 года в 11 час. 00 мин. по адресу: с. Ирбейское,
пер. Красноармейский, 2, большой зал администрации Ирбейского района.
С материалами по рассматриваемому проекту можно будет ознакомиться во время
проведения открытых обсуждений, а также на сайте администрации Ирбейского района
(http:// https://adm-irbeyskoe.ru).
Предполагаемый состав участников публичных слушаний: члены комиссии по вопросу
«О внесении дополнения в Устав Ирбейского района», заинтересованные граждане и
юридические лица, жители Ирбейского района.
Письменные предложения и замечания по проекту, вынесенному
на публичные слушания, направляются в комиссию в период с момента опубликования
информационного сообщения о проведении публичных слушаний, но не позднее, чем за
один день до окончания публичных слушаний по адресу: с. Ирбейское, пер.
Красноармейский, 2.
Предложения и замечания по проекту, вынесенному на публичные слушания, должны
соответствовать предмету публичных слушаний.
В индивидуальных, а также коллективных предложениях и замечаниях
по проекту, вынесенному на публичные слушания, указываются фамилия, имя, отчество,
дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), личная
подпись гражданина или граждан, внесших предложения
и замечания, и дата подписания. В коллективных предложениях и замечаниях по проекту,
вынесенному на публичные слушания, должны быть также указаны фамилия, имя,
отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии)
лица, которому гражданами поручено представлять данные предложения и замечания.
Не включаются в протокол публичных слушаний предложения
и замечания, не соответствующие требованиям, в том числе внесенные
с нарушением установленных сроков, а также не относящиеся к предмету публичных
слушаний.

ИРБЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

02.10.2023    с. Ирбейское                    № 167

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в РФ», Уставом Ирбейского района, ст. 8 и 26
Регламента Ирбейского районного Совета депутатов,
1. Созвать двадцать восьмую очередную сессию Ирбейского районного Совета
депутатов Красноярского края VI созыва 13.10.2023г. в 10 часов 00 минут по адресу:
Красноярский край, Ирбейский район, пер. Красноармейский, д.2, каб. № 2-12.
2. Сформировать проект повестки дня сессии.
3. Секретарю районного Совета депутатов довести до сведения депутатов
Ирбейского районного Совета депутатов края VI созыва информацию о созыве двадцать
восьмой очередной сессии районного Совета, о времени и месте её проведения, проекте
повестки дня сессии и проектах решений по вопросам повестки дня сессии.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Председателя         В.В. Анохина

Отпечатано: Администрация Ирбейского
района Красноярского края

с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2
Ирбейского района Красноярского края

№ 36 от 02.10.2023   500 шт